БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН

АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от    10.12.2021 года   № 1-97

с. Алешинка

О внесении изменений и дополнений

в решение сессии № 1-78 от 14.12.2020 года

«О бюджете Алешинского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Алешинского сельского Совета народных

депутатов от 14 декабря 2020 года № 1-78 «О бюджете Алешинского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов» (с изменениями и дополнениями от 15.03.2021года №1-84; от 11.06.2021 года № 1-89;

от 14.09.2021 года №1-91), на основании Устава Алешинского сельского поселения Алешинский

сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. В пункте 1 решения

в абзаце 2 цифры «7 107 650 рублей 38 копеек» заменить цифрами «8 341 393 рубля 38 копеек»;

цифры «3 191 602 рубля 00 копеек» заменить цифрами «4 215 096 рублей 00 копеек»

в абзаце 3 цифры «8 486 021 рубль 01 копейка» заменить цифрами «9 719 764 рубля 01 копейка».

2. В пункте 2 решения

в абзаце 2 цифры «5 665 916 рублей 50 копеек» заменить цифрами «5 671 217 рублей 50 копеек»;

«5 705 836 рубля 50 копеек» заменить цифрами «5 711 340 рублей 50 копеек»;

в абзаце 3 цифры «5 665 916 рублей 50 копеек» заменить цифрами «5 671 217 рублей 50 копеек»;

«5 705 836 рубля 50 копеек» заменить цифрами «5 711 340 рублей 50 копеек».

3. В пункте 11 решения цифры «2 366 481 рублей 11 копеек» заменить цифрами

«2 374 140 рублей 11 копеек».

4. В пункте 12 решения цифры «3 916 048 рублей 38 копеек» заменить цифрами «4 126 297

рублей 38 копеек», цифры «2 710 416 рублей 50 копеек» заменить цифрами «2 715 717 рублей 50

копеек», цифры «2 735 136 рублей 50 копеек» заменить цифрами «2 740 640 рублей 50 копеек».

5. Решение дополнить приложением 1.4 следующего содержания:
Приложение 1.4

к решению Алешинского сельского Совета народных
  депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения

 Навлинского муниципального района Брянской области

  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Изменение прогнозируемых доходов бюджета Алешинского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области на 2021 год

Код бюджетной

классификации
Российской Федерации

Наименование доходов

Сумма

изменений,
рублей

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ + 1 023 494,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ + 10 000,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц + 10 000,00

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации + 10 000,00

2

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО +1 000 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог +1 000 000,00

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций +1 000 000,00

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающим земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений +1 000 000,00

 1 16 00000 00 0000 000   ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА + 10 494,00

1 16 07000 00 0000 140

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед государственным (муниципальным) органом,

органом управления государственным внебюджетным фондом,

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации,

иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

+ 10 494,00

1 16 07010 00 0000 140

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

+ 10 494,00

1 16 07010 10 0000 140

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

+ 10 494,00

1 17 00000 00 0000 000   ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ + 3 000,00

1 17 15000 00 0000 150   Инициативные платежи + 3 000,00

1 17 15030 10 0000 150   Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений + 3 000,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  + 210 249,00

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ + 210 249,00

2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований + 205 000,00

2 02 15002 00 0000 150

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов + 205 000,00

2 02 15002 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов + 205 000,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации + 5 249,00

2 02 35118  00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты + 5 249,00

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты + 5 249,00

ИТОГО   +1 233 743,00

  6.   Решение дополнить приложением 2.1 следующего содержания:

Приложение 2.1

к решению Алешинского сельского Совета народных

  депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения

 Навлинского муниципального района Брянской области
  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

 Изменение прогнозируемых доходов бюджета Алешинского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области на плановый период 2022 и 2023 годов

Код бюджетной

классификации
Российской Федерации

Наименование доходов

Сумма изменений,

рублей

2022 год 2023 год

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  + 5 301,00 + 5 504,00

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ + 5 301,00 + 5 504,00

3

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации + 5 301,00 + 5 504,00

2 02 35118  00 0000 150

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты + 5 301,00 + 5 504,00

2 02 35118 10 0000 150

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты + 5 301,00 + 5 504,00

ИТОГО   + 5 301,00 + 5 504,00

7.  Решение дополнить приложением 7.4

Приложение 7.4

к решению Алешинского сельского Совета народных

  депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения

 Навлинского муниципального района Брянской области

  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Алешинского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области на 2021 год

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

изменений,

рублей

Алешинская сельская администрация 862         + 1 233 743,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01       + 351 235,00

      Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

862 01 02     +1 235,00

        Обеспечение деятельности главы местной

администрации (исполнительно-распорядительного

органа муниципального образования)

862 01 02 6201080020   +1 235,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

862 01 02 6201080020 100 +1 235,00

            Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

862 01 02 6201080020 120 +1 235,00

Резервные фонды 862 01 11     -5 000,00

Резервные фонды местной администрации 862 01 11 6100083030   -5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 862 01 11 6100083030 800 -5 000,00

 Другие общегосударственные вопросы 862 01 13     + 355 000,00

Эксплуатация и содержание имущества казны

муниципального образования

862 01 13 6201180920   + 355 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

862 01 13 6201180920 200 + 355 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 01 13 6201180920 240 + 355 000,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02      +5 249,00

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 862 02 03    +5 249,00

 Осуществление отдельных государственных

полномочий по первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

862 02 03 6201051180  +5 249,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

862 02 03 6201051180 200 +5 249,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

862 02 03 6201051180 240 +5 249,00

4

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 862 04    +7 659,00

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 862 04 09     +7 659,00

 Обеспечение сохранности автомобильных дорог

местного значения и условий безопасного движения по

ним

862 04 09 6201381610   +7 659,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

862 04 09 6201381610 200 +7 659,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

862 04 09 6201381610 240 +7 659,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05       +864 600,00

 Благоустройство 862 05 03     +864 600,00

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 862 05 03 6201481710  +858 765,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6201481710 200 +858 765,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6201481710 240 +858 765,00

Благоустройство 862 05 03 6201481730  +2 835,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6201481730 200 +2 835,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6201481730 240 +2 835,00

Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан 862 05 03 6201483330    +3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6201483330  200 +3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6201483330  240 +3 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 862 10    +5 000,00

  Другие вопросы в области социальной политики 862 10 06   +5 000,00

Резервные фонды местной администрации
862 10 06 6100083030  +5 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 862 10 06 6100083030 300 +5 000,00

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат

862 10 06 6100083030 320

+5 000,00

Всего расходов: + 1 233 743,00

8. Решение дополнить приложением 8.1

Приложение 8.1

к решению Алешинского сельского Совета народных

  депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения

 Навлинского муниципального района Брянской области

  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Алешинского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области на плановый период 2022 и

2023 годов

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
Сумма изменений, рублей

2022 год 2023 год

Алешинская сельская администрация 862         + 5 301,00 + 5 504,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02      + 5 301,00 + 5 504,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 862 02 03    + 5 301,00 + 5 504,00

Осуществление отдельных государственных

полномочий по первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

862 02 03 6201051180

+ 5 301,00 + 5 504,00

5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 02 03 6201051180 200
+ 5 301,00 + 5 504,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

862 02 03 6201051180 240

+ 5 301,00 + 5 504,00

Всего расходов: + 5 301,00 + 5 504,00

9.  Решение дополнить приложением 9.4

Приложение 9.4

к решению Алешинского сельского Совета народных

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения

 Навлинского муниципального района Брянской области
  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение расходов бюджета Алешинского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов на 2021 год

Наименование МП
ПП

МП
ОМ ГРБС НР ВР

Сумма

изменений,

рублей

Реализация полномочий Алешинского

сельского поселения

62           + 1 233 743,00

Материально-техническое, финансовое обеспечение

деятельности аппарата управления Алешинского

сельского поселения

62 0 10       +6 484,00

  Алешинская сельская администрация 62 0 10 862     +6 484,00

  Осуществление отдельных государственных
полномочий по первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

62 0 10 862 51180   +5 249,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 51180 200 +5 249,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

62 0 10 862 51180 240 +5 249,00

  Обеспечение деятельности главы местной

администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального

образования)

62 0 10 862 80020   +1 235,00

    Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 80020 100 +1 235,00

      Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 80020 120 +1 235,00

Обеспечение эффективного управления и

распоряжения муниципальным имуществом

Алешинского сельского поселения

62 0 11       + 355 000,00

  Алешинская сельская администрация 62 0 11 862     + 355 000,00

 Эксплуатация и содержание имущества казны

муниципального образования

62 0 11 862 80920   + 355 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

62 0 11 862 80920 200 + 355 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

62 0 11 862 80920 240 + 355 000,00

6

Обеспечение выполнения полномочий в сфере

дорожного хозяйства Алешинского сельского

поселения

62 0 13       +7 659,00

  Алешинская сельская администрация 62 0 13 862     +7 659,00

Обеспечение сохранности автомобильных дорог

местного значения и условий безопасного

движения по ним

62 0 13 862 81610   +7 659,00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

62 0 13 862 81610 200 +7 659,00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

62 0 13 862 81610 240 +7 659,00

Обеспечение выполнения полномочий в сфере

жилищно-коммунального хозяйства

62 0 14       +864 600,00

  Алешинская сельская администрация 62 0 14 862     +864 600,00

  Организация и содержание мест захоронения

(кладбищ)

62 0 14 862 81710   +858 765,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81710 200 +858 765,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

62 0 14 862 81710 240 +858 765,00

Благоустройство 62 0 14 862 81730   +2 835,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81730 200 +2 835,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

62 0 14 862 81730 240 +2 835,00

Мероприятия по поддержке местных инициатив

граждан

62 0 14 862 83330   +3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 83330 200 +3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

62 0 14 862 83330 240 +3 000,00

Непрограммная деятельность 61         0,00

  Алешинская сельская администрация 61 0 00 862      0,00

Резервный фонд местной администрации 61 0 00 862  83030

  -5 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты

населению

61 0 00 862 83030 300 +5 000,00

  Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат

61 0 00 862 83030 320 +5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 61 0 00  862 83030

800  -5 000,00

Резервные средства 61 0 00 862 83030

870  -5 000,00

Всего расходов: + 1 233 743,00

10.  Решение дополнить приложением 10.1

Приложение 10.1

к решению Алешинского сельского Совета народных

7

	О внесении изменений и дополнений
	Приложение 1.4
	к решению Алешинского сельского Совета народных
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения
	Навлинского муниципального района Брянской области
	на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Приложение 2.1
	к решению Алешинского сельского Совета народных (1)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (1)
	Навлинского муниципального района Брянской области (1)
	на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (1)
	Приложение 7.4
	к решению Алешинского сельского Совета народных (2)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (2)
	Навлинского муниципального района Брянской области (2)
	на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (2)
	Ведомственная структура расходов бюджета Алешинского сельского поселения
	Навлинского муниципального района Брянской области на 2021 год
	Приложение 8.1
	к решению Алешинского сельского Совета народных (3)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (3)
	Навлинского муниципального района Брянской области (3)
	на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (3)
	Ведомственная структура расходов бюджета Алешинского сельского поселения (1)
	Навлинского муниципального района Брянской области на плановый период 2022 и 2023 годов
	9.  Решение дополнить приложением 9.4
	Приложение 9.4
	к решению Алешинского сельского Совета народных (4)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (4)
	Навлинского муниципального района Брянской области (4)
	на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (4)
	10.  Решение дополнить приложением 10.1
	Приложение 10.1
	к решению Алешинского сельского Совета народных (5)